Página 207   13 de Abril de 2022 Nº 28.224Diário   Oficial
<BEGIN:1335947:207>

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO DE PRESTAÇÃO DE
SERVICOS Nº 048/2022. CONTRATANTE: Município de Porto Alegre do
Norte - MT CONTRATADA: ALINE PRIAMO MACHADO - DO OBJETO: O
presente contrato tem por objetivo a contratação de prestação de serviços
no cargo de PROFESSORA, na Creche Municipal “Maria Nilza Monteiro
Sales”. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Desporto - Manutenção e Encargos com o FUNDEB 70%  -
Infantil:  0217.04.003.12.365.0003.2135.3190040000000 - Contrato por
Tempo Determinado. REMUNERAÇÃO: O valor constante da cláusula
anterior será pago mensalmente, a importância de R$ 3.576,92 (Três mil e
quinhentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos).

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO DE PRESTAÇÃO DE
SERVICOS Nº 049/2022. CONTRATANTE: Município de Porto Alegre do
Norte - MT CONTRATADA: NILDA BARBOSA DE SOUZA - DO OBJETO:
O presente contrato tem por objetivo a contratação de prestação de serviços
no cargo de PROFESSORA, na Escola Municipal “São Geraldo (Extensão)
Creche Maria Viana”. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal
de Educação, Cultura e Desporto - Manutenção e Encargos com o FUNDEB
70%  -  Infantil:  0217.04.003.12.365.0003.2135.3190040000000 - Contrato
por Tempo Determinado. REMUNERAÇÃO: O valor constante da cláusula
anterior será pago mensalmente, a importância de R$ 3.576,92 (Três mil e
quinhentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos).

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO DE PRESTAÇÃO DE
SERVICOS Nº 050/2022. CONTRATANTE: Município de Porto Alegre do
Norte - MT. CONTRATADA: MARIA CLEIE BATISTA DOS SANTOS- DO
OBJETO: O presente contrato tem por objetivo a contratação de prestação
de serviços no cargo de APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL/
MANUTENÇÃO DA INFRAESTRUTURA (LIMPEZA) ZONA URBANA, na
Escola Municipal “São Geraldo”. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desporto - Manutenção e Encargos
com o FUNDEB 70% - Fundamental: 0201.04.003.12.361.0003.2136
.3190040000000 - Contrato por Tempo Determinado. REMUNERAÇÃO: O
valor constante da cláusula anterior será pago mensalmente, a importância
de R$ 1.375,94 (Hum mil e trezentos e setenta e cinco reais e noventa e
quatro centavos).

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORARIO DE PRESTAÇÃO DE
SERVICOS Nº 051/2022. CONTRATANTE: Município de Porto Alegre do
Norte - MT. CONTRATADA: NEILZA SILVA LUZ PIRES - DO OBJETO: O
presente contrato tem por objetivo a contratação de prestação de serviços
no cargo de APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL/MANUTENÇÃO
DA INFRAESTRUTURA (MERENDEIRA) ZONA URBANA, na Escola
Municipal “São Geraldo”. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Desporto - Manutenção e Encargos
com o FUNDEB 70% - Fundamental: 0201.04.003.12.361.0003.2136
.3190040000000 - Contrato por Tempo Determinado. REMUNERAÇÃO: O
valor constante da cláusula anterior será pago mensalmente, a importância
de R$ 1.375,94 (Hum mil e trezentos e setenta e cinco reais e noventa e
quatro centavos).
<END:1335947:207>
<BEGIN:1335949:207>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA  PUBLICA Nº 01/ 2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE-MT,TORNA
PUBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS RESULTADO
DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº
01/2022 , OBJETO: CONCESSÃO PRECEDIDA POR OBRA PÚBLICA,
COMPREENDENDO A CONSTRUÇÃO, OPERAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO,
MANUTENÇÃO, EXPLORAÇÃO COMERCIAL E DA GERÊNCIA DO
NOVO TERMINAL RODOVIÁRIO DE PORTO ALEGRE DO NORTE MT
- NA SESSÃO REALIZADA EM 11 DE ABRIL DE 2022 - LICITAÇÃO
DESERTA NÃO HOUVE  INTERESSADOS NO CERTAME.
VALDISON DOS SANTOS BARBOSA
PRESIDENTE CPL
<END:1335949:207>
<BEGIN:1335967:207>

RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2022-SRP
O Município de Porto Alegre do Norte/MT,  torna público para conhecimento
dos interessados resultado do Pregão eletrônico nº 013/2022 Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
MATERIAL DE PINTURA, TINTAS E OUTROS, para atender alimentação
escolar, Empresa: CONSTRULAR MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO,
inscrito no CNPJ: 08.689.347/0001-03 vencedora dos itens.
1,2,3,4,5,10,11,12,13,14,15,16,19,22,23,45,51,52,55,56, e 60, VALOR
R$18.358,35 (Dezoito Mil Trezentos e Cinqüenta e Oito Reais e
Trinta e Cinco Centavos) EMPRESA MULTUS COMERCIAL LTDA
CNPJ:24.753.864/0001-42 Vencedora dos itens, 6,17,18,24,26,27,29,30,3
1,32,34,36,39,40,41,44,47,48 e 59, valor R$138.601,72 ( Cento e Trinta

e Oito Mil Seiscentos e Um Real e Setenta e dois Centavos) EMPESA:
SC LEOBET LTDA, inscrito no CNPJ: 41.393..76/0001-90, Vencedora dos
itens: 7,20,35 e 57 Valor R$43.905,50(Quarenta e Três Mil Novecentos
e Cinco Reais e Cinqüenta Centavos), EMPRESA CONSTRUFER
MAQUINAS CONSTRUÇOES FERRAGENS E EPIS LTDA, inscrita no
CNPJ:37.853.101/0001-15 Vencedora dos itens 8,9,21,25,28,33,37,42,
46,49,50,53,54 e 58 Valor R$85.211,00 ( Oitenta e Cinco Mil Duzentos e
Onze Reais)  Visto que todas as empresas atendeu a todos os requisitos
do edital supracitado.

Valdisson dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1335967:207>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1335867:207>

AVISO DE ABERTURA DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022.
A prefeitura de Porto Esperidião-MT, torna público a Abertura do Pregão
Presencial 12/2022, DO OBJETO: SERVIÇO DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA NA OUVIDORIA E CONTROLADORIA INTERNA.
No seguinte local, data e horário: Local: sala de licitações-Data:
21/04/2022-Horário: 08:00 horas-Porto Esperidião-MT, 08 de abril de 2022

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO  CONTRATO 45/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO-MT.
CONTRATADA: AMPLA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
LTDA CNPJ:  06.936.513/0001-95.VALOR ATUALIZADO:3.231,002,78
(tres milhões e duzentos e trinta e um mil dois reais e centavos e setenta
e oito VALOR ACRESCIDO: 375.514,69 (trezentos e setenta e cinco mil
quinhentos e onze reais e sessenta e nove centavos). Porto Esperidião-MT,
12 de Abril de 2022.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1335867:207>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
<BEGIN:1336025:207>

RESULTADO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°007/2022
A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 031/2022,
através de seu Presidente, torna público para conhecimento e intimação das
licitantes que, em sessão pública da mesma, datada de 28/03/2022, após
o exame da documentação apresentada pelos concorrentes, e com base
no parecer técnico do departamento de engenharia sob nº095/2022-ENG,
decorrido a fase recursal de habilitação, foi proferido o seguinte julgamento:
HABILITAR a(s) licitante(s):
1. CONSTRUTURA TRIPOLO LTDA, inscrita no CNPJ Nº
04.879.275/0001-06 2. CONSTRUTORA AMIL LTDA, inscrita no CNPJ Nº
20.119.762/0001-193. PROMEDE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ
Nº 01.712.496/0001-99 4. JS CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA,
inscrita no CNPJ Nº 16.910.656/0001-81 Em conformidade com a decisão
circunstanciada e lavrada em ata que se encontra acostada no respectivo
processo licitatório e publicada no site www.primaveradoleste.mt.gov.br aba
“Editais e Licitações”. Informamos que não houve recurso interposto na fase
de habilitação deste procedimento licitatório.
Primavera do Leste - MT, 05 de abril de 2021.
Adriano Conceição de Paula. Presidente da CPL

TERMO ADITIVO N.º: 002
CONTRATO DE ORIGEM:N°146/2021 LICITAÇÃO:TOMADA DE
PREÇOS Nº 017/2021 CONTRATADA:EVOLUTION ENGENHARIA E
AVALIAÇÕES EIRELI OBJETO TERMO ADITIVO:EM ATENDIMENTO
A SOLICITAÇÃO EXPRESSA DO OFÍCIO Nº 102/2022-ENG, EMITIDO
PELO DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA, VINCULADO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, COM REFERÊNCIA A EXECUÇÃO
DO REMANESCENTE DA OBRA PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE
DO CAPS - CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL I, LOCALIZADA NO
BAIRRO CASTELÂNDIA, EM PRIMAVERA DO LESTE - MT, FORNECENDO
OS MATERIAIS, MÃO DE OBRA, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E
TUDO QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA A PERFEITA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS, CONFORME PROJETOS, MEMORIAL DESCRITIVO,
EDITAL E SEUS ANEXOS, CONSTITUI OBJETO DESTE TERMO ADITIVO,
A SUPRESSÃO NO VALOR DE R$ 45.456,90 (QUARENTA E CINCO MIL
E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA). DATA
DA ASSINATURA:31/03/2022.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT